РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

	     3 .04.2013г.
	с. Поспелиха
	          №155

О передаче оборудования

На основании приказа управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 31.12.2009 г. № 4654
приказываю:
1. В целях оснащения учебным оборудованием общеобразовательных учреждений в рамках реализации мероприятий Комплекса мер по модернизации общего образования  Поспелихинского района в 2012 году передать
безвозмездно в собственность образовательного учреждения, согласно перечням (приложение 1-3).
безвозмездно на баланс образовательного учреждения, согласно перечням (приложение 1, 2).
2. Руководителю образовательного учреждения, получателям оборудования, обеспечить их целевое использование.
3. Имущество, балансовой стоимостью более 100 000 руб., считать особо ценным.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего специалиста комитета по образованию К.А. Васильева.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.
[image: image1.jpg]

Председатель комитета                                                                             Е.А. Огнева
Васильев К.А. 22262
Приложение 1

Распределение комплектов учебного оборудования для общеобразовательных учреждений в рамках реализации мероприятий Комплекса мер по модернизации общего образования Поспелихинского района.

	Наименование района/города
	Всего количество школ / комплектов
	Балансовая стоимость одного комплекта на одно учреждение, руб.

	Поспелихинский
	1
	669410,00

	Общий итог
	1

                                                                                                                                                    Приложение 2

Состав комплекта на одно общеобразовательное учреждение (спецификация передаваемого имущества)

	№
п/п
	Наименование
	Единица
изм.
	Количество,
шт.
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Программный дидактический комплекс с системой совместной дистанционной работы «NIBELUNG» (1 комплект по 14 лицензий)
	лицензия
	14
	74192,31

	2
	Интерактивная доска Activ Board 387PRO
	шт.
	1
	70000,00

	3
	Система тестирования и голосования ActivExpression
	шт.
	1
	86000,00

	4
	Ноутбук RoverBook Е506
	шт.
	14
	238000,00

	5
	Беспроводная точка доступа D-link DAP-1155/АВ1
	шт.
	4
	5910,00

	6
	Конструктор "ПервоРобот NXT" с ПО и датчиками
	шт.
	1
	30867,69

	7
	Микроскоп цифровой DigitalBlue
	шт.
	2
	13800

	8
	Видеокамера SonyHDR-CX250E с картой памяти на 32 Гб
	шт.
	1
	32000

	9
	Документ-камера MimioView
	шт.
	1
	20000

	10
	Цифровая лаборатория Архимед, Регистратор данных USB- Link с ПО, комплектом кабелей и датчиками
	шт.
	1
	37000

	11
	Проектор мультимедийный HitachiCP-RX93 с креплением и кабелем
	шт.
	1
	26600

	12
	Наушники с микрофоном Defender HN-361
	шт.
	14
	7840

	13
	Принтер HP LaserJet Pro 400 M401dn
	шт.
	1
	18000

	14
	OremiepRapid 12/16
	шт.
	1
	3700

	15
	Брошюровщик Bulros 2000
	шт.
	1
	5500

	ИТОГО
	669410,00

                                                                                                                 Приложение 3
ПЕРЕЧЕНЬ 1
	№ п/п
	Грузополучатель

	Территория
	Образовательное учреждение

	22.
	Поспелихинский
	МБОУ "Поспелихинская средняя общеобразовательная школа № 1"